

Fortaleza (Ce), 18 de Dezembro de 2015.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ABERTURA DIA: 17 DE DEZEMBRO DE 2015 ÀS 09:30 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao pregão presencial nº. 050/2015, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha e suprimentos de informática, para atender as necessidades do fundo geral do município de Tamboril - Ce.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

LOTE 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	Açúcar Cristal Refinado 1kg	Forpan	und	800	3,00	2.400,00
2	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada 250g	Maratá	und	800	4,46	3.568,00
3	Biscoito doce popular 500g	Estrela	und	310	3,18	985,80
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, pct com 400g	Estrela	und	310	3,37	1.044,70
					Total R\$	7.998,50

seete mil, nvcntos e noventa e oito reais e cinquenta centavos.

LOTE 2 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico.	Radex	UND	190	3,90	741,00
2	BLOCO ADESIVO Post-it reciclável 76mmx 102mm com 90 folhas	yes	PCT	140	4,40	616,00
3	Bobina para fax	mexprint	UND	60	6,81	408,60
4	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.	mercur	UND	900	0,18	162,00
5	CAIXA, arquivo morto, para documentos, em papelão, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	polycart	UND	300	2,45	735,00
6	CAIXA, arquivo morto, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	polibras	UND	300	4,40	1.320,00
7	CALCULADORA TAM. G, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	sheng	UND	70	27,00	1.890,00

A C RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, nº. 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shopitudolicitacoes@hotmail.com FONE: (85) 3274 7310

CNPJ nº 21.335.048/0001-20 IE nº 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2

8	CALCULADORA TAM. M, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	sheng	UND	70	21,90	1.533,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	bic	UND	6.000	0,88	5.280,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) PRETA escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	bic	UND	6.000	0,88	5.280,00
11	CANETA MARCA TEXTO, cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx com 12 unidades	desart	CX	68	10,80	734,40
total R\$						18.700,00

total do lote 2 R\$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais).

LOTE 4 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unir (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	Envelope grande	celucat	UND	700	0,25	175,00
2	Envelope médio	celucat	UND	1.700	0,22	374,00
3	Envelope para convite	celucat	UND	1.800	0,15	270,00
4	ENVELOPE pardo pequeno " 16 X 22 "	scriity	UND	1.300	0,25	325,00
5	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO offico 09 tam/ 242 x 336	celucat	UND	700	0,25	175,00
6	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO tam/ 200/x280	celucat	UND	2.200	0,25	550,00
7	ESTILETE grande, corpo plástico, lâmina grande dividida	cis	UND	70	2,30	161,00
8	ETIQUETA em formulário contínuo 3 carreiras tam. 107x36	maxprint	CX	60	299,50	17.970,00
total R\$						20.000,00

total do lote 4 R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unir (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	maped	UND	70	6,00	420,00
2	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 16 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	genmes	UND	90	7,00	630,00
3	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	dublin	CX	180	4,50	810,00

A C RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, n.º 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shop tudo licitacoes@hotmail.com / FONE: (85) 3274 7310

CNPJ nº 21.335.048/0001-20 IE nº 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2

4	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	dublin	CX	70	6,00	420,00
5	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.	labra	CX	70	22,00	1.540,00
6	LIGA DE BARRACHA amarelo, pct com 100 Unds	mercur	PCT	90	3,00	270,00
7	LIVRO ata pautado, sem Marge., Capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 X 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	tilibra	UND	130	20,00	2.600,00
8	LIVRO DE PONTO 200 fis. 300 X 21 mm	tilibra	UND	80	25,00	2.000,00
9	LIVRO DE PROTOCOLO, 100 fis. capa de papelão, 0.705 grs, tamanho mínimo de 160mm x 22 mm	tilibra	UND	18	25,00	450,00
10	Marcador permanente p/ CD	pilot	CX	60	15,00	900,00
11	Molha dedo tipo pasta de 20gr	radex	UND	120	2,50	300,00
12	Organizador de mesa, com porta lápis, clips, lembretes, em acrílico.	acrimet	UND	50	3,20	160,00
						10.500,00

total do lote 6 R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 7 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	PAPEL de 40kg cores variadas- pacote com 250 folhas	abc	PCT	51	15,90	810,90
2	PAPEL de 60kg cores variadas- pacote com 250 folhas	abc	PCT	79	21,89	1.729,31
3	PAPEL JORNAL tamanho A4, gramatura 48 gr, cor predominante cinza, resma com 500 folhas	tecpel	RES	140	10,10	1.414,00
4	Papel madeira	independência	UND	80	0,29	23,20
5	PAPEL RECICLADO, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2., em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.	report	RES	180	21,68	3.902,40
6	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante	chamex	RES	900	15,80	14.220,00
total R\$						22.099,81

total do lote 7 R\$ 22.099,81 (vinte dois mil, noventa e nove reais e oitenta e um centavos).

LOTE 10 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro	brazil	UND	390	3,95	1.540,50

A C RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, nº 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shopitudolicitacoes@hotmail.com FONE: (85) 3274 7310

CNPJ nº 21.335.048/0001-20 IE nº 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2

SHOP'TUDO

Solução em aquisições

2	AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.	dragão	UND	850	3,10	2.635,00
3	ÁLCOOL ETILICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 1 litro	santa cruz	UND	230	6,40	1.472,00
4	ÁLCOOL GEL, para uso geral, hidratado, antisséptico, com 500 ml indicado para uso geral.	zumbi	UND	180	9,94	1.789,20
5	BALDE DE PLÁSTICO 20 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 20 litros.	ibap	UND	374	6,90	2.580,60
6	DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml	pinho bril	UND	860	2,75	2.365,00
7	DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml	ic	UND	630	1,70	1.071,00
8	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.	aguiar	UND	138	1,55	213,90
9	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.	brilhus	UND	354	0,68	240,72
10	FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.	toma	UND	410	1,44	590,40
					Total R\$	14.498,32
quatorze mil setecentos e setenta e dois reais e noventa centavos						

LOTE 11 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação	Marca	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	LIXEIRA, sem pedal, de plástico, telada, tamanho médio.	ibap	UND	424	2,85	1.208,40
2	LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml	olé	UND	241	2,90	698,90
3	LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.	são roque	PAR	194	1,30	252,20

A C RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, n.º 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shopptodocitacoes@hotmail.com FONE: (85) 3274 7310

CNPJ n.º 21.335.048/0001-20 IE n.º 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2

SHOP'TUDO

Soluções em aquisições

4	LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.	são roque	PAR	224	1,30	291,20
5	ODORIZANTE DE AMBIENTES, com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbicida, que inibem o crescimento e proliferação de micro-organismos que formam produtos metabólicos mal cheirosos, embalagem com 400 ml	no ar	UND	760	8,47	6.437,20
6	PÃ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.	difransis	UND	204	2,80	571,20
7	PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08	bom bril	PCT	148	2,30	340,40
8	PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm. Pct com 3 unidades.	alkin	PCT	580	2,50	1.450,00
9	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.	neve	UND	607	3,30	2.003,10
10	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pct com 2 maços de 250 folhas com 2 dobras, folhas com 20,5 x 20 cm cada, deve possuir alto grau de alvura, resistente e absorvente, sem deixar resíduos nas mãos.	star	PCT	222	6,00	1.332,00
11	PEDRA SANITARIA contém 1 haste plástica +pedra de 35g	desoflor	UND	456	0,90	410,40
					Total R\$	14.995,00
quatorze mil, novecentos e noventa e cinco reais						

LOTE 12- MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 30 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm	aguair	UND	284	2,89	820,76
2	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm	aguair	UND	234	3,30	772,20
3	SABÃO EM BARRA glicerinado, 200g, embalado em saco plástico com 5 unidades	guarani	UND	90	3,50	315,00

A.C. RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, n.º 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shoptadolicitacoes@hotmail.com FONE: (85) 3274 7310

CNPJ n.º 21.335.048/0001-20 IE n.º 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2

SHOP'TUDO

SOLUÇÃO em aquisições

4	SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,	minuano	CX	800	2,60	2.080,00
5	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva doce, para higienização e hidratação da pele, frasco de 1 litro	aline	UND	196	14,50	2.842,00
6	SACO PARA LIXO 100 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 75cm, altura 105cm, em polipropileno	jc	PCT	456	3,66	1.668,96
7	SACO PARA LIXO 15 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 39cm, altura 59cm, em polipropileno	jc	PCT	476	2,50	1.190,00
8	SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 62cm, em polipropileno	jc	PCT	496	3,00	1.488,00
9	SACO PARA LIXO 50 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 63cm, altura 80cm, em polipropileno	jc	PCT	476	3,00	1.428,00
10	VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente	nordeste	UND	164	0,70	114,80
11	VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.	aguair	UND	258	6,90	1.780,20
					Total R\$	14.499,92
quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos						

LOTE 13 - COPA E COZINHA

Item	Especificação	Marcas	Und	Quant	Pc. Unit (R\$)	Pc. Total (R\$)
1	COLHER DE SOPA, corpo em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A).	tramontina	UND	120	2,00	240,00
2	COPO DE VIDRO, liso capacidade 280 ml, diâmetro da boca 62 mm, altura 98 mm, cor transparente, tipo de uso água/suco/refrigerante.	marina	UND	300	2,00	600,00
3	COPO DESCARTAVEL - capacidade para 200ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 2,20g, aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, aplicação líquido diversos.	maratá	PCT	760	2,80	2.128,00
4	COPO DESCARTAVEL - capacidade para 50ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 0,75g, aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, aplicação café.	maratá	PCT	700	2,00	1.400,00
5	FACA DE MESA, para refeição, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: 21,2 x 1,9 x 0,3 cm (C x L x A).	tramontina	UND	120	2,00	240,00

A C RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, nº. 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shop'tudolicitacoes@hotmail.com FONE: (85) 3274 7310

CNPJ nº 21.335.048/0001-20 IE nº 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2

SHOP'TUDO

Solução em aquisições

6	FILTRO DE PAPEL, para coar café, nº 104. Pacote com 60 unidades	maratá	PCT	340	4,00	1.360,00
Total R\$						5.958,00
cinco mil novecentos e sessenta e oito reais						

Valor global da proposta R\$ 129.259,55 (cento e vinte nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Prazo de validade da pesquisa é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega dos produtos é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Preço: C.I.F.

Outrossim, declaramos que:

A empresa A.C.Rodrigues da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 21.335.048/0001-20, declara que estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.

A empresa A.C.Rodrigues da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 21.335.048/0001-20, declara que os produtos serão entregues na cidade de Tamboril.

Comprometemo-nos:

a) a efetuar a entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

A empresa A.C.Rodrigues da Silva - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 21.335.048/0001-20, declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

A.C. RODRIGUES DA SILVA - ME
CNPJ: 21.335.048/0001-20
RUA: TIBÚRCIO PEREIRA, Nº. 270
CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CEARÁ
I.E. 06.429.721-7

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AG: 2917-3
C/C: 38988-9
A.C. RODRIGUES DA SILVA ME

Atenciosamente,

Rogério Azevedo da Silva
SHOP'TUDO
ROGÉRIO AZEVEDO DA SILVA
CPF Nº 625.709.793-53
REPRESENTANTE

A.C. RODRIGUES DA SILVA - ME

Rua Tibúrcio Pereira, nº. 270 - Cajazeiras - Fortaleza - CE

e-mail: shop'tudolicitacoes@shop'tudo.com.br FONE: (85) 3274-7310

CNPJ nº 21.335.048/0001-20 I.E nº 06.429721-7 INSC. MUNICIPAL: 298174-2